
COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

>

COMANDOPOLIZIA MUNICIPALE
PIAZZA MUNICIPIO N. 1

Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 — P.IVA: 00347890832
E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it — pmsantalessios@alice.it

Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA

N._ 685 del 12-12-2025
Registro settoren._55 del /2-12-2025

OGGETTO: Spiagge sicure 2025- Determinaa contrarre- Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 3

comma|, lett. b, del Decreto Legislativo n. 36/2023, relativo alla fornitura di una
autovettura da destinare alla Polizia Municipale, tramite RDO sul Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione (MEPA).
Ditta Katane’ Auto S.R.L. con sede a Catania CT), via Gorizia n. 66.
Partita IVA 05373220879- CIG: B98A04134C- RDOn. 5902180.

IL RESPONSABILE DELL’ARFADI VIGILANZA

Considerato che con delibera di G.M. n. 102 del 11/08/2025 avente ad oggetto: “Progetto spiagge sicure —
Estate 2025. Approvazione atti”, è stato approvato lo schema di domanda, la scheda progettuale e lo schema
di protocollo di intesa conla Prefettura di Messina,e si è autorizzato il Sindacoa sottoscrivere i suddetti atti;Considerato che l’Ente è risultato beneficiario di un contributo pari ad € 30.000,00, giusta circolare del 29
luglio 2025, pubblicata nella sez. “Amministrazione Trasparente” del sito web del Ministero dell’Interno,
con sui il Gabinetto del Ministro ha comunicato l’assegnazione di risorse finanziarie, per l’anno 2025,
destinata ai Comuni litoranei per il finanziamento di iniziative di prevenzione e contrasto dell’abusivismo
commerciale e della vendita di prodotti contraffatti nella stagione estiva, per la realizzazione dei progetto di
cui sopra,ai sensi dell’art. 35 quater del Decreto legislativo n. 113/2018;
Considerato, altresì, che con riota prot. n. 88024 del 14/08/2025, assunta al protocollo dell'Ente in pari data
al n. 8435, La Prefettura di Messina ha comunicato che in seno al Comitato Provinciale per l’Ordine e la
sicurezza Pubblica la proposta progettuale formulata da questo Comune è stata esitata favorevolmente,
precisando che l’approvazione consente l’immediata erogazione;
Considerato che il progetto prevede anche la fornitura di un’autovettura da destinare alla Polizia
Municipale;
Vista la determina n. 495 del 18/09/2025 con la quale era stata affidata alla ditta Sciotto Automobili s.r.l.
con sede a Pace del Mela via Nazionale n. 362, p.iva 03430200836. la fornitura del veicolo da destinare alla
Polizia Municipale;
Vista la determina n. 676 del 10/12/2025 conla quale veniva revocata la determina suindicata ;
Considerato che bisogna attivare una nuova procedura per l’affidamento della fornitura del veicolo previsto
nel “Progetto Spiagge Sicure — Estate 2025”;
Considerato che ai sensi dell’art. 1, comma450 della Legge 296/2006 pergli acquisti di beni e servizi di
valore pari o superiore ad € 5.000, sino al sotto soglia si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico 0
di sistemi telematici di acquisto;
Considerato che è stata attivata sul MEPA una trattativa diretta, RDO n. 5902180 con la ditta Katane® Auto
S.R.L. con sede a Catania CT),via Gorizia n. 6 ,partita IVA 05373220879 perla fornitura di un’autovettura
Fiat Tipo,cilindrata 1600, 130 CV DS SEDAN, da destinarealla Polizia Municipale;
Vista l’offerta della suindicata ditta dalla quale si evince che per la fornitura del veicolo suindicato è
necessaria la sommadi € 17.700,00 compresadi IVA;
Atteso che il Codice CIG acquisito dalla piattaforma MEPAin fasedi trattativa è: B98A04134C;



Vista la regolarità del DURC, numero protocollo INAIL _50860325 del 28/09/2025 e valido sino al
26/01/2026;
Vista la dichiarazione della tracciabilità dei flussi finanziari redatta ai sensi dell’art. dell’art. 3 della legge
n.136/2010;
Esaminata tutta la documentazioneallegata all’offerta in fasedi trattativa diretta sul MEPA;
Vista la delibera di G.M.e n. 104 del 01/09/2025 avente per oggetto : “Decreto Ministero Interno, adottato
di concerto con il Ministero dell'Economia e Finanze, 29 Dicembre 2023. Circolare MI 29/07/2025-
Prevenzione e contrasto all’abusivismo commerciale e della contraffazione.” Spiagge Sicure -Estate 2025-
Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2024-2026,esercizio 2025 (art. 175,comma4 del
D-Lgs n. 267/2000” e s.m.i.
Vista la delibera di G.M. n. 106 del 01/09/2025 avente per oggetto:” Assegnazione risorsa economica —
Progetto Spiagge Sicure estate 2025;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 02/12/2025 avente per oggetto: “Approvazione
Documento Unico di Programmazione Semplificato (D UPS) 2025-2027”;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 02/12/2025 avente per oggetto: “Approvazione bilancio di
previsione finanziario 2025-2027e relativi allegati”;
Vista la determina sindacale n. 10 del 28/06/2022 , di nominadello scrivente a Responsabile dell’ Area di
Vigilanza;
Visto l’articolo 50 comma1, lett. b , del Decreto Legislativo 31 Marzo 2023, n. 36 il quale stabilisce :”’che
si può procedere ad affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria earchitettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze

. pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchio.albi istituiti dalla stazione appaltante”; - eVisti altresì gli art. 17 e 18 del D.lgs. 36/2023;
Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023,n. 36 “Codicedei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1

della legge 21 giugno 2022.n.78, recante delega al Governo in materiadicontratti pubblici;
Visto il Decreto Legislativo 31 dicembre 2024, n. 209 recante “Disposizioni integrative e correttive alcodice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36.
Visti gli art 107 e 183 del D.L.gs.vo18 Agosto 2000,n. 267( Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degliEnti Locali);
e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la Legge n. 136 del 13/08/2010e successive modificazioni;
Vista la L.R. n. 23/98;

DETERMINA
1)Di stabilire che la premessaè parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2)Di impegnare la sommadi € 17.700,00 compresa di IVA, per la fornitura di un’autovettura Fiat Tipocilindrata 1600, 130 CV DS SEDAN, da destinare alla Polizia Municipale
3) Di affidare alla ditta Katane’ Auto S.R.L. con sede a Catania CT), via Gorizia n. 66, partita IVA
n. 05373220879la fornitura del veicolo suindicato, come da RDOn. 5902180;
4) Di dare atto che il contratto stipulato con la ditta affidataria e tutta la documentazione relativa allatrattativa diretta stipulata sul MEPA, sono’depositati presso l'Ufficio di Polizia Municipale;
5)Di imputare la spesa comeda attestazione del responsabile del servizio finanziario;
6) Di trasmettere la presente per quanto di competenza al responsabile del sevizio finanziario;
7) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line di questo Comune per15 giorni consecutiviai sensi del Decreto Legislativo n. 33/2013.
8) Di notificare il presente atto alla ditta Katane” Auto S.R.L. con sede a Catania CT), via Gorizia n.66

35IOX

PONSABILE DELL’AREA DIVIGILANZAfwI
(a Dx (Isp. Capo Pas

re D’A data)

\D Î 7 ASd ife |



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;
VISTO l’art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000n.30;
Aisensie per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

Lì 12 [oLS
L RESPONSABILE DEL SERVIZIO
C Ispettore Cao,orpn )

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
VISTOl'art. 53 della legge 142/90, recepito conl’art.1 lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO P’art.12 della L.R. 23/12/2000n. 30;
Aisensie pereffetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione;ESPRIME PARERE__FAVONEvVoLT

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa complessiva di € DàP.2 09, [w)
Sui seguenti codici e numeri:

Codice_06,0 1. 4. DA 04.02.90 Codice

Codice Codice

Competenza Competenza

Intervento__YAf 1909 - MP22 Intervento

Lì ‘|a 1015


